§. XVII. Ipecacuanam etiam cum tartaro emetico miscuere *Heuermannus* et *Pringle*, hacque ratione exhibuere aegrotis valde cachecticis, testanturque medici, istam mixtionem longe facilius ciere vomitum,

h) Chir. Bibl. 6. B. I. St.

tum, quam ipecacuanam vel tartarum simplicem, id quod expertus est cl. *Selle* i).

§. XVIII. Huc ducere possis *Atropae* Linnei f. *Belladonnae* cum rhabarbaro combinationem, quae melancholiam et maniam sanavit; combinationem mercurii cum salibus, quae ptyalagogum sistit tutissimum et lvi venerae accommodatissimum; moschi cum camphora, quae egregie se gerit in morbis nervosis; florum Zinci cum flavedine corticis aurantium, qua sanatam legimus epilepsiam. Nuperrime mihi innotuit, valeriana foliis aurantium mixta puellae, irregulariter menstruatae atque epilepsia inveterata laborantis, periodum menstruam fuisse restitutam atque Epilepsiam sanatam. Hinc forte explicari potest, quod saepe miratus sum, absurdissima officinarum composita optimo cum successu aliquando adhiberi in praxi. An magis ridicula excogitari potest compositio, quam

i) Beitrage zur Natur- und Arzneiwissenschaft. Berlin 1783. P. II. p. 20. 21

quam illa *pillularum hydragogarum* IANINI?
resolventium ac drasticatorum inepta ista
farrago? — Nihilo tamen minus egregium
id esse remedium in hydrope pectoris fa-
nando, sapientissimi fatentur atque in praxi
luculentissima constituti medici.

§. XIX. Nec tamen necesse est,
ut sexcenta in medium proferam obser-
vata; ex haecenus dictis satis constare
nunc arbitror, simplicium laudem omnino
esse restringendam, nec negligendam me-
dicamentorum mixtionem a medico, quo-
ties data fuerit occasio, ut effectuum,
quae inde oritur, diversitatem inquirat.
Sic ipsam naturam imitamur, quae ex
dicto Empedoclis nihil aliud est, quam
mixtio, et hinc iterum facti resolutio
mixti. Vnius enim destructionem alterius
esse restaurationem, quotidie conspicitur
in tribus naturae regnis, qua ratione
omnia circulo volvuntur. Vegetabilia
humum consumunt, eademque destructa
in humum redeunt, unde ortus duxerant.

Ani-

Animalia nutriuntur vegetabilibus; originem suam de novo quasi formant, emenso vitae curriculo; destruuntur quotidie lapides, destructis novi pariter generantur, et hac ratione perpetuae sunt vices rerum. An forte ens simplex nullum datur in hac rerum natura? — Certe, quae simplicia apparent, obiecta non ea, quae res compositae, energia mentem corpusque afficiunt; et rerum, quae nos ambiunt, uniformitate defatigatur quam facillime animus; et pathemata animi mixta omnium gravissima sunt. An eadem forte conditio est fibrarum corporis sensibilem et irritabilem, ut ex sensibilitatis et irritabilitatis modificatione, cum omnium medicamentorum actiones non, nisi ad hanc sint relativae, virium deducas originem, quas mixtione procreamus? Dedit equidem operam, certis legibus invenientis, sed non permittit haecenus abscondita irritabilitatis natura, ut quidquam certo definire possim.